

TSİP AJANSI

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi Bülteni

Tel Sokak 2/4 Taksim - İstanbul

Tel : 43 50 76

14 Eylül 1978

TSİP G. YÖNETİM KURULU ÜYELERİ YARGILANDI

"TSİP Genel Yönetim Kurulu Üyeleri Ekim Devriminin 60. yılı nedeniyle Sovyetler Birliği Komünist Partisi'ne gönderdikleri bir kutlama mesajında komünizmi övdükleri gerekçesiyle yargılandılar. Duruşmada Parti'nin serbestçe faaliyetini engellediği için böyle bir davaya ceza mahkemeleri tarafından bakılmasının Anayasa ile bağdaşmayacağı, bu konuda Anayasa Mahkemesinin yetkili olduğu yolundaki itiraz reddedildi ve davaya devam edildi."

TSİP G.Yönetim Kurulu Üyeleri hakkında "Komünizmi övme" davasının ilk duruşması 5. Ağır Ceza Mahkemesi'nde yapıldı. TSİP G.Y.Kurulu'nun Ekim Devrimi'nin 60. yılı dolayısıyla Sovyetler Birliği Komünist Partisi Merkez Komitesine gönderdiği kutlama mesajında bilirkişi Sulhi Dönmezer'in raporuna dayanılarak komünizmin övüldüğü iddia ediliyordu. Aralarında Niyazi Ağırnaslı, Gülçin Çaylı, Alp Selek, Müşir Kaya Canbolat, Necla Fertan, Turgut Kazan, Akay Sayılır'ın da dahil olduğu kalabalık bir Avukat gurubu Parti yöneticilerinin savunmasını üstlenmişlerdi.

Celsenin açılıp kimlik tespitlerinin yapılmasından sonra, önceden kararlaştırıldığı üzere, Parti'lerin serbestçe faaliyet yapmalarının engellenemeyeceği yolundaki Anayasa hükmü (56. madde) ile çelişen bir durum ortaya çıktığı için mahkemenin böyle bir dava açmasının Anayasa ile bağdaşmayacağı yolunda Avukatlar adına itiraz edildi. Söz konusu iddianın bir parti faaliyeti olarak doğrudan Anayasa Mahkemesini ilgilendirdiği, Anayasa Mahkemesi bu konuda herhangi bir girişimde bulunmadıkça ceza mahkemelerinin Parti yönetim kademesi hakkında dava açmasının mümkün olamayacağı kararlara dayanılarak ayrıntılı bir şekilde dile getirildi. Ancak kısa bir aradan sonra Mahkeme Heyeti itirazı reddetti ve davanın devamına karar verdi.

Daha sonra Parti Genel Başkanı Ahmet Kaçmaz'dan başlamak üzere hazırlanan G.Yönetim Kurulu üyelerinin sorgusuna geçildi. Sorgunun tamamlanmasından sonra bilirkişi raporu okundu. Bilirkişi raporuna yapılacak itirazların hazırlanabilmesi amacıyla davaya ara verildi ve gelecek celsenin 8 Aralık 1978 günü saat 9.30'da toplanması kararlaştırıldı.